Lindur më 22.04.1976 në Pejë, me vendbanim në rr. “Ali Hysvukaj” nr.15 K.Pejë.

Arsimimi:

- FAKULTETI JURIDIK PRISHTINË, Diplomuar më 23.03.2002.
- PROVIMI I JURISPRUDENCËS, 8  MAJ 2004.
- PROVIMI HYRËS PËR GJYQTAR DHE PROKURORË, SHTATOR 2009.

Përvoja profesionale:

PRAKTIKA JURIDIKE, ODA E AVOKATËVE TË KOSOVËS, 2002-2003.
BASHKËPUNËTOR PROFESIONAL në Prokurorinë Publike të Qarkut në Pejë, nga data 15.09.2004 gjerë më dt. 22.10.2010.
Trajnimet profesionale:

1.    Bizneset bashkëkohore ndërkombëtare,
2.    Programi praktik klinik i procedurës civile,
3.    Programi praktik klinik i administratës publike,
4.    Programi praktik klinik i procedurës penale,
5.    Edukimi i vazhdueshëm ligjor (ABA-CEELI),
6.    Programi fillestar për arsimim ligjor për gjyqtarë dhe prokurorë të Kosovës,
       Instituti Gjyqësor i Kosovës, 15.09.2009 gjerë më 03.12.2010.

Pozita aktuale:

PROKUROR PUBLIK në Prokurorinë Publike Komunale në Pejë, dekretuar më datë 22.10.2010.
Email: ardian.hajdaraj@rks-psh.org

